

انتقاد علی لطیفی از وریا غفوری: نقد بی دلیل خیانت به استقلال است

نکونام ابزار داشته باشد و خوب بازی نکند خودم گردنش را می‌زنم



محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

علی لطیفی پیشکسوت باشگاه استقلال در گفت‌وگو با «فرهیختگان» درباره حواشی روزهای اخیر این باشگاه و صحبت‌هایی که پیرامون نیمکت این تیم صورت گرفته است، گفت: «من هر حرفی می‌زنم فقط به خاطر استقلال است و به هیچ احدی فکر نمی‌کنم. صاحبان اصلی استقلال هواداران این تیم هستند. اینکه در حال حاضر جواد نکونام سرمربی است یا کس دیگری برای من مهم نیست، از دوران امیر قلعه‌نویی تاکنون در مصاحبه‌های مختلف درباره مریمان متفارتی صحبت کردم و اصلا این‌گونه نبوده که از یک نفر حمایت تمام قد انجام دهم یا شخصی را کاملا بگویم. اگر من از استوری فرهاد مجیدی ناراحت شدم به خاطر این بود که من درباره هر مربی‌ای سعی کردم در زمانش نقد منصفانه کنم.»

هر بار دعوت مدیران را رد کردم تا نمک‌گیر نشوم!

وی ادامه داد: «در همه این سال‌ها جز معدود کسانی بودم که وقتی مدیران مختلف لطف داشتند و برای جلسه با پیشکسوتان من را دعوت می‌کردند جز یک مورد از بقیه عذرخواهی کرده و نرفتم. جواب من درباره علت رد دعوت نیز این بود که ممکن است نمک‌گیر شوم و اگر آن مدیر اقدام غلطی در استقلال انجام دهد، نمی‌توانم انتقاد کنم. اینها را گفتم که همه بداند فقط استقلال برام مهم است.»

منتقد نکونام هستم

اما نباید ابزارش را بررسی کنم

لطیفی درباره شرایط استقلال با جواد نکونام گفت: «من بیشتر از هر کسی درباره نکونام نقد کردم؛ به خصوص من فصل اول که با خطیر دیگر بود. آن زمان هم گفتم بازنده این اختلافات استقلال و هوادارانش هستند و بعد هم شخص خطیر؛ چراکه هواداران پشت نکونام بوده و هستند. من نمی‌گویم چه کسی مقصر این دعوا بود و از جزئیات هم خبر ندارم اما هر چه بود گذشته است. اگر الان بخواهیم درباره بحث فنی صحبت کنیم من صراحتا می‌گویم منتقد نکونام و سبک بازی‌اش بودم اما باید ابزارش را بررسی کنیم. اگر این کار را انجام دهم من خیلی رک می‌گویم من یا هر کس دیگری می‌بود همان طوری بازی می‌کرد که استقلال نکونام بازی کرد.»
لطیفی با انتقاد از کسانیی که دائم از سبک بازی ندافع نکونام انتقاد می‌کنند، گفت: «اگر استقلال در طول فصل درست به مانند بازی با پیکان در هفته آخر بازی می‌کرد و می‌باخت همان‌هایی که امروز نقد می‌کنند آن زمان می‌گفتند او باید اخراج می‌شد. در آن صورت حق هم داشتند اما الان نه. بالاترین سطح فوتبال دنیا را هم ببینید همین‌گونه است، یک تیم ممکن است ابزار لازم را نداشته باشد و مجبور شود به شکلی بازی کند که برخی دوست نداشته باشند. تیمی مثل منچسترسیتیاینند در طول فصل در بسیاری از بازی‌ها موقعیت‌های گلزنی زیادی داشت اما حالاتن هاخ در آستانه اخراج است، چون تیمش بد نتیجه گرفت.»

آتیلا می‌توانست بین نکونام و خطیر پادرمیانی کند

پیشکسوت استقلال افزود: «من اعتقاد دارم در نیم فصل باید شخصی که مورد تایید دو طرف پادرمیانی کرده و کاری می‌کرد اختلافات نکونام و خطیر کاهش یابد تا کسی امروز نگوید اگر اختلافات نبود استقلال قهرمان می‌شد. آتیلا حجازی به واسطه اینکه نام حجازی را دارد و از خانواده ناصرخان عزیز است، می‌توانست پادرمیانی کند و این دو فقط به احترام ناصر خان کمی کوتاه می‌آمدند، هر چه بود گذشت.»

نکونام باید بماند

لطیفی در پاسخ به این سوال که آیا او جزء موافقان ادامه همکاری استقلال با نکونام است یا خیر، گفت: «او سه ساله قرار دارد اما اگر صادقانه نگاه کنیم باور من این است که او باید بماند. وقتی جواد الی ۱۵ یا ۱۶ساله بود من در پاس بودم و ما خودمان او را به بزرگسالان آوردیم. یکی از مهم‌ترین و جذاب‌ترین شرایطی که نکونام دارد این است که او به همراه پدر و خانواده‌اش واقعا مستقلی هستند. نمی‌گویم این ملاک مهمی است اما می‌گویم و می‌دانم که جواد با تمام وجود عاشق استقلال است.»

دور باطل استقلال سال‌هاست ادامه دارد

او با برشمردن دلایلش برای ماندن جواد نکونام در استقلال گفت: «در یک دهه گذشته فراغ از تمام حمایت‌هایی که از سوی دولت از رقیب صورت می‌گرفت، عاملی وجود داشت که باعث موفقیت پرسپولیس و ناموفق بودن استقلال شد. با آمدن برانکو پایه‌های تیمی در پرسپولیس شکل گرفت که در هر فصل شاید یکی دو بازیکن جدا و با همان کیفیت دو بازیکن به تیم اضافه می‌شدند. اما استقلال را نگاه کنید. هر سال مربی عوض کرده؛مدیر عوض کرده و تا زمانی که اینتخابه شرایط سکون برسند بازیکنان جدا می‌شدند و یک تیم دیگر بسته می‌شد. این دور باطل سال‌هاست که در استقلال ادامه دارد. پرسپولیس از زمان برانکو چند مربیی و بازیکن عوض کرده؟»

تغییرات مداوم مدیران در هر ۲ باشگاه موجب فساد شده است

پیشکسوت استقلال که سابقه حضور در جام جهانی را دارد، تاکید کرد: «هیچ مربی در هیچ کجای دنیا و در هیچ باشگاهی با چنین شرایطی نمی‌تواند موفق باشد. جواد در شرایطی که بازیکنانی با کیفیت متفاوت نسبت به رقیبا داشت، توانست مدیریت شرایط را به خوبی انجام داده و هوشمندانه و البته با غیرت خود بازیکنان تا روز آخر شانس قهرمانی داشته باشد. این هنر نکونام بود و بنابراین باید این فرصت به او داده شود که با ابزار بهتر کار را ادامه دهد. هر مربی دیگری با این شرایط کاری در استقلال بود من این حرف را می‌زدم. همین تغییرات مداوم مدیر هم فساد گسترده‌ای در این باشگاه و حتی پرسپولیس ایجاد کرده بود. البته ما مدیران خوب هم در دو باشگاه داشتم. خوب‌بختانه در حال حاضر مدیری مانند آقای شهریارآی آمده که صیای کم‌راییه یک تیم خوب در لیگ تبدیل کرد. به لحاظ مالی هم شرایط مطلوب شده و بازیکنان و کادرفنی با فراغ بال می‌توانند جلو بروند. نکونام می‌گوید من با شرایطی که در تیمم داشتم موفق بودم، من کلاهم اراقاضی می‌کنم که ببینم درست می‌گوید یا نه وقتی بررسی می‌کنم می‌بینم او بازیکن نداشته است. شرایط به خاطر اختلافات سخت بوده و در چنین وضعیتی او با تیم‌های رقیب سایه به سایه پیش رفت.»

یک‌سری استراماچونی را هم فراری دادند!

علی لطیفی گفت: «استقلال زمان استراماچونی زیبا بازی کرد و بسیاری پیشکسوتان هم پشت تیم بودند و نتیجه هم می‌گرفت. در این شرایط عزیزانی که به ظاهر استقلالیی بودند تا دیدند تیم در حال نتیجه گرفتن است کاری کردند او فراری شود. من متوهم نیستم اما می‌خواهم بگویم یک‌سری شرایط سال‌هاست که در استقلال تکرار می‌شود. بنابراین تاکید می‌کنم جواد نکونام باید حفظ شود. ما در دهه گذشته بابت این مسائل آسیب دیدیم و نباید تکرار شود.»

او ادامه داد: «من سال‌های سال است هیچ ارتباطی با نکونام نداشتم. جز یک دیدار سر ترمین. در لیگ یک هم رقیب هم بودیم اما ارتباطی باهم نداریم. من فقط درباره جایگاه جواد نکونام صحبت می‌کنم. در سال‌های اخیر فقط زمان قلعه‌نویی، دکتر فریب و نظری جوییاری به شکل درستی حمایت کردند که تیم قهرمان شد. اگر آن زمان و بعد از ناکامی در قهرمانی با قلعه‌نویی در سال اول این مدیران او را برکنار می‌کردند چه می‌شد؟ او هم می‌رفت. همان اتفاقی که برای منصوریان، رفقاوی و فکری افتاد برای او هم تکرار می‌شد. این مربیان به ظاهر ناکام بودند اما بخش مهم و بزرگی از شکست آنها به مدیریت بازمی‌گردد، در حالی که ما باید به آنها نیز فرصت می‌دادیم.»

۳ گروه با ماندن نکونام مشکل دارند

لطیفی درباره کسانی که منتقد نکونام هستند، یادآور شد: «چند قشر هستند که نمی‌خواهند نکونام بماند. یک دسته آنهايي که با خودش مشکل دارند و در واقع ماجرا غرض ورزی شخصی است. دو، افرادی هستند که با استقلال مشکل دارند و سه، آن دسته که علی‌رغم بی‌مشکل بودن با استقلال و نکونام از روی احساس و نا آگاهی با مدعنتن مسئلتناخت مخالفت می‌کنند. نکونام یک سرمایه برای استقلال است. مدیریت باید خودش را نشان داده و حمایت لازم را انجام دهد.»
وی در ادامه افزود: «زمانی که قلعه‌نویی برای اولین بار به استقلال آمد را با زمانی که نکونام به تیم آمد مقایسه کنید. نمی‌خواهم درباره توانایی‌های فنی صحبت کنم اما نکونام و به بزرگی است و باید استفاده بهینه از او صورت گیرد. بازیکنان بزرگ‌تر از قلعه‌نویی هم در استقلال بودند اما آیا هر کسی توانایی مربیگری مثل او را داشت؟ نکونام هم با کارنامه خوبی به استقلال آمد. او نساجی را به لیگ برتر آورد و با فولاد جام گرفته و در لیگ قهرمانان آسیا هم به نتایج خوبی رسیده؛ درباره شرایط دوران بازیگری نکونام هم که اصلا من نباید صحبتی انجام دهم و همه می‌دانند.»

آقای خانی‌انگر فوتبال خانه خاله است؟!

این کارشناس فوتبال ایران درباره صحبت‌هایی که عضو پیشین هیات‌مدیره استقلال بیان کرده، گفت: «فوتبال منگر شناسی است؟ مگر خانه خاله است؟ اگر صحبت‌هایی که گفته‌اند درست باشد باید صدر تا زیر فوتبال ایران را گل بگیرند و هر کسی که در آن مقصر است با محرومیت اعلام‌مدر مواجه شود. این اتفاقات در فوتبال محلات هم رخ نمی‌دهد.»

پیشکسوت باشگاه استقلال در ادامه افزود: «مسئعی کارهای خوبی در باشگاه انجام داده اما دوره‌ای که اختلاف خطیر و نکونام در اوج بود، نیازمند بودیم شخصی این دو را به هم نزدیک‌تر کند. موفقیت استقلال موفقیت هر دو نفر اینها بود. گفتم ما از بزرگان توقع داشتم پادرمیانی کنند اما نمی‌دانم چرا این کار را نکردند. از آن سو افراد داخل هیات‌مدیره و مسئعی و حتی وزارت ورزش هم می‌توانستند این کار را انجام دهند. استقلال با اختلاف ۱۵ امتیاز که نایب قهرمان نشده است؛ فقط یک امتیاز بود.»

با رفتن قایدی و محبی در فاز هجومی فلج شدید

لطیفی درباره تغییرات بازیکنان استقلال در فصل‌آخر گفت: «شما نگاه کنید تیم این فصل از نظر تدافعی واقعا خوب بود؛ چراکه بازیکنان خوبی در اختیار داشت اما در بعد هجومی واقعا فلج بودیم. بازیکنانی مثل قایدی و محبی را از

حسن یزدانی بازگشت موفقیت‌آمیزی به کشتی داشت و فقط حریفانش را شکست نداد

پیروزی در بوداپست وتهران

حسن یزدانی با قهرمانی در رقابت‌های کشتی آزاد تورنمنت رنک دار مجارستان، موفق شد طبق چرخه انتخابی تیم ملی، به‌عنوان نماینده ایران در وزن ۸۶ کیلوگرم رقابت‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس انتخاب شود. یزدانی که در سه مبارزه قبلی خود راموس از پیورتوریکو (۱۳ بر ۲) و ایشیکگورو از ژاپن (۱۲ بر ۲) و عظمت دولنبتیکوف از قزاقستان (۱۰ بر صفر) را شکست داد در فینال رودرویی هیدلای، نفر دوم آمریکا در این وزن قرار گرفت و با نتیجه ۱۲ بر ۲ پیروز شد تا به مدال طلا برسد.
نفر اول کشتی آمریکا در وزن ۸۶ کیلوگرم، آرون پروکس است که در مرحله نهایی انتخابی تیم ملی این کشور توانست دیوید تیلور را از پیش‌رو بردارد. به این ترتیب یزدانی که پس از عمل جراحی سنگین روی کتف آسیب‌دیده‌اش ماه‌ها از تشک دور بود بازگشتی پر قدرت به میادین داشت و با توجه به اعلام فدراسیون کشتی که موفقیت در این تورنمنت را ملاک انتخاب نفر اعزامی به المپیک ۲۰۲۴ قرار داده بود حالا باید یزدانی را نماینده ۸۶ کیلوگرم ایران در این تورنمنت مهم دانست و باید دید پادشاه می‌تواند در غیاب دیوید تیلور دومین طلای المپیک خود را برگردن بیاویزد یا نه.

پاژیس از ۷ شکست از تیم ملی ایران اخراج شد فدراسیون والیبال درین بست خودساخته

فدراسیون والیبال پس از هفتمین شکست پیاپی تیم ملی ایران در رقابت‌های لیگ ملت‌ها تصمیم گرفت موتا پائز را که به نازگی به‌عنوان سرمربی تیم انتخاب شده بود اخراج کرده و موقتا پیمان اکبری را به جای او منصوب کند. سایت فدراسیون والیبال با اعلام این خبر نوشت: «در پی نتایج ضعیف تیم ملی والیبال کشورمان در هفت مسابقه لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۴ و عدم استفاده بهینه از پتانسیل بازیکنان والیبال کشورمان و با توجه به اهمیت حفظ شخصیت و اعتبار تیم ملی والیبال در میادین بین‌المللی،سیدمیلاذقوی‌رئیس فدراسیون‌پس از جلسه‌با موتاپائز،سرمربی تیم ملی و جمعی از کارشناسان فنی این مربی برزیلی-فرانسوی را از سمت سرمربیگری تیم ملی ایران برکنار و پیمان اکبری را تا پایان مسابقات لیگ ملت‌های والیبال به‌عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب کرد.»
نکته قابل توجه اینکه فدراسیون والیبال پس از مدت‌ها وقت‌کشتی و تعلل برای انتخاب سرمربی تیم ملی در نهایت پائز را انتخاب کرد که در همان برهه نیز کارشناسان معتقد بودند این مربی با توجه به اینکه سابقه کار در تیم‌های ملی را ندارد نمی‌تواند گزینه مناسبی برای تیم ایران باشد. به خصوص که تیم ملی در مقطع بسیار حساسی قرار داشت و به دنبال این بود که سهمیه المپیک ۲۰۲۴ را کسب کند اما در نهایت نه تنها با انتخاب عجیب فدراسیون نشینان این اتفاق رخ نداد بلکه تیم ما ۷ بار شکست پیاپی روندی بسیار ضعیف را در لیگ جهانی طی کرد و حتی این نگرانی وجود دارد که شاید فرصت حضور در دوره‌های بعدی این رقابت‌ها از دست بدهد.
حالا فدراسیون والیبال و رئیس تازه انتخاب شده‌اش باید به دنبال جبران این اشتباه و انتخاب مربی نامداتر و بهتری برای تیم ملی باشند.

استقلال‌ها برای تمدید قرارداد بازیکنان دست به کار شدند

هدف‌اول؛چشمی

تیم فوتبال استقلال برای فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر و همچنین حضور پر قدرت در لیگ نخبران آسیا که حدود ۳ ماه دیگر آغاز می‌شود از همین حالا کار خود را برای بستن تیمی مقتدر و منسجم آغاز کرده است. بر همین اساس نیز طی روزهای اخیر به این موضوع اشاره کردیم که قرارداد ۱۲ بازیکن استقلال (البته به همراه مهرداد محمدی) با این تیم به پایان رسیده و در صورتی که اقدام خاصی برای تمدید قرارداد با این دسته از افراد نشده مطمئنا در آینده نزدیک این تیم با چالش جدید و جدی دیگری مواجه خواهد شد. نکته قابل توجه اینکه در بین تمدید‌های استقلال نام چند بازیکن ملی پوش و مطرح از جمله اسامی بازیکنانی مانند حردانی، جلالی و چشمی دیده می‌شود که بر اساس شنیده‌های «فرهیختگان» گویا نام روزبه چشمی به‌عنوان اولین هدف مدنظر مدیران و کادرفنی این باشگاه قرار گرفته و قرار است به زودی در این زمینه مذاکرات انجام شود تا طرفین هر چه سریع‌تر به توافق برسند.گفتنی است چشمی در فصل گذشته یکی از ارکان موفقیت‌های استقلال در میدان محسوب شده و به نوعی عصبای دست نکونام در زمین مسابقه به‌شمار می‌رفت.

تصمیم مسئولان باشگاه پرسپولیس گولسیانی وامیری کنار گذاشته می‌شوند؟

شنیده می‌شود مسئولان باشگاه پرسپولیس به این نتیجه رسیده‌اند که قرارداد گنورگی گولسیانی و وحید امیری را تمدید نکنند. این در حالی است که اوسمار در لیست خروجی ۵ نفره‌ای که به باشگاه داد نام این دو بازیکن را در آن قرار نداده بود. در مورد گولسیانی گفتنی است که مسئولان باشگاه پرسپولیس در تابستان گذشته هم تمایلی برای تمدید قرارداد با مدافع گرجستانی نداشتند و اعتقادشان این بود که مرتضی پورعلی‌گنجی و محمدحسین کنعانی‌زادگان زوج خوبی برای خط دفاع تیم‌شان هستند و بازیکنانی مثل فرجی و نعمتی هم ذخیره‌های خوبی برای آنها خواهند بود که یحیی گل محمدی با این مساله مخالفت کرده و خواستار حفظ گولسیانی در تیمش شد. تصمیمی که باعث شد پرسپولیس در طول فصل بعد از از دست دادن پورعلی‌گنجی، گولسیانی را در اختیار داشته باشد. بازیکنی که به مانند دو فصل پیش این فصل هم نقش مهمی در قهرمانی تیمش داشت و گل قهرمانی سرخیوشان را نیز در بازی آخر به ثمر رساند. اما اینکه چرا مسئولان باشگاه پرسپولیس موافق حفظ او نیستند به خاطر قرارداد دلاری او است که وی را تبدیل به گران‌ترین بازیکن تیمش می‌کند. قرارداد فصل گذشته گولسیانی حدود ۵۵۰ هزار دلار بود که این قرارداد برای فصل آینده طبیعتا با ۲۵ درصد افزایش همراه خواهد بود.
در همین راستا مسئولان باشگاه پرسپولیس اعتقاد دارند قرارداد سنگین گولسیانی می‌تواند تاثیر زیادی در بر شدن سقف قرارداد این باشگاه بگذارد. در حالی که اوسمار و یحیی نظرفشان در مورد گولسیانی این بود که داشن بازیکنی در این سطح خیلی بهتر از این است که سه بازیکن معمولی در بست او داشته باشند. در مورد وحید امیری نیز مسئولان باشگاه نظرفشان این است که او را از لیست بزرگسالان خود خارج کرده و علی‌علیپور را جایگزین کنند. مساله‌ای که اوسمار مخالف آن است، از این جهت که امیری جدا از توانایی‌های فنی، از نظر اخلاقی و تلاش در زمین مسابقه گل‌بکوب برای همبازیانش است و مهم‌تر از آن در مواقع مختلفی توانسته حاشیه‌های رختکن تیمش را به‌عنوان یک لیدر و کاپیتان جمع کند. اگر قرار باشد اوسمار در پرسپولیس بماند که احتمالش خیلی کم است، او مخالف جدایی هر دو بازیکن تیمش است اما در صورت جدایی او شناس سرخیوش ماندن آنها تا حد زیادی کاهش پیدا خواهد کرد.

فرهیختگان

ورزش

<div> <div><div> </div>ورزش</div> <div> </div> </div>	
<p>شنبه ۱۹ خرداد ۱۴۰۳</p> <p>شماره ۴۱۵۶</p> <p>WWW.FDN.IR</p> <p>FARHIKHTEGANDAILY</p>	

